
1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 13, 19 Закона Пермской области от 28 февраля 1996 г.  

№ 416-67 «Об административно-территориальном устройстве Пермского края», 

Уставом Пермского муниципального округа Пермского края, в целях 

упразднения населенных пунктов Пермского муниципального округа 

Пермского края 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в состав комиссии по рассмотрению вопроса об упразднении 

населенных пунктов Пермского муниципального округа Пермского края, 

утвержденный постановлением администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края от 02 мая 2024 г. № 299-2024-01-05.С-331 «О создании 

комиссии по рассмотрению вопроса об упразднении населенных пунктов 

Пермского муниципального округа Пермского края», изменение, изложив его 

в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

  

О внесении изменения в состав 
комиссии по рассмотрению 
вопроса об упразднении 
населенных пунктов Пермского 
муниципального округа 
Пермского края, утвержденный 
постановлением администрации 
Пермского муниципального 
округа Пермского края  
от 02 мая 2024 г.  
№ 299-2024-01-05.С-331  
«О создании комиссии  
по рассмотрению вопроса  
об упразднении населенных 
пунктов Пермского 
муниципального округа 
Пермского края» 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-28 от 24.01.2025. Исполнитель: Полякова Е.М.
Страница 1 из 17. Страница создана: 24.01.2025 14:29



 2 

2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный округ» и разместить 

на официальном сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru). 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования.  

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-28 от 24.01.2025. Исполнитель: Полякова Е.М.
Страница 2 из 17. Страница создана: 24.01.2025 14:29



3 

 
Приложение  
к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края  
от                            №  
 
 

СОСТАВ 

комиссии по рассмотрению вопроса об упразднении населенных пунктов 
Пермского муниципального округа Пермского края 

 
 

Председатель комиссии: - глава муниципального округа – глава 

администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края 

 

Заместитель  

председателя комиссии: 

- заместитель главы администрации 

Пермского муниципального округа 

Пермского края, возглавляющий 

функциональный блок «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

 

Секретарь комиссии: - директор муниципального казенного 

учреждения «Центр жилищно-

коммунального хозяйства Пермского 

муниципального округа Пермского края» 

 

Члены комиссии: - заместитель главы администрации 

Пермского муниципального округа 

Пермского края, возглавляющий 

функциональный блок «Общественная 

безопасность» 

 

 - начальники территориальных управлений 

администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края 

(по      территориальной принадлежности 

населенного пункта) 

 

 -  начальник управления архитектуры 

и      градостроительства администрации 

Пермского муниципального округа 

Пермского края, главный архитектор 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-28 от 24.01.2025. Исполнитель: Полякова Е.М.
Страница 3 из 17. Страница создана: 24.01.2025 14:29



 4 

 - начальник МКУ «Управление 

стратегического развития Пермского 

округа»  

 

 - представитель Пермского филиала ППК 

«Роскадастр» (по согласованию) 

 

 - представитель Управления Федеральной 

службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Пермскому краю 

(по согласованию) 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-28 от 24.01.2025. Исполнитель: Полякова Е.М.
Страница 4 из 17. Страница создана: 24.01.2025 14:29



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту постановления администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края «О внесении изменений в постановление администрации 
Пермского муниципального округа Пермского края от 02 мая 2024 г.  

№ 299-2024-01-05.С-331 «О создании комиссии по рассмотрению вопроса 
об упразднении населенных пунктов Пермского муниципального округа 

Пермского края» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 13, 19 Закона Пермской области от 28 февраля 1996 г.  

№ 416-67 «Об административно-территориальном устройстве Пермского края», 

Уставом Пермского муниципального округа Пермского края, в целях организации 

упразднения населенных пунктов Пермского муниципального округа Пермского 

края, в целях актуализации состава комиссии по рассмотрению вопроса об 

упразднении населенных пунктов Пермского муниципального округа Пермского 

края, согласно письму управления архитектуры и градостроительства 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края от 16 января 

2025 г. № 299-2025-11-01вн-15, возникла необходимость внесения изменений в 

приложение 2 к постановлению администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края от 02 мая 2024 г. № 299-2024-01-05.С-331 «О создании 

комиссии по рассмотрению вопроса об упразднении населенных пунктов 

Пермского муниципального округа Пермского края» (далее – Постановление). 

Постановление не содержит финансовых вложений, в связи с чем внесение 

изменений в Постановление не повлечет за собой уменьшение доходной и 

увеличения расходной части бюджета Пермского муниципального округа 

Пермского края.  

Проект Постановления не затрагивает вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, не устанавливает новые и 

не изменяет ранее предусмотренные нормативными правовыми актами 

администрации Пермского муниципального округа обязанности для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не способствует 

возникновению необоснованных расходов бюджета Пермского муниципального 

округа, в связи с чем необходимость проведения оценки регулирующего 

воздействия, отсутствует. 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-28 от 24.01.2025. Исполнитель: Полякова Е.М.
Страница 5 из 17. Страница создана: 24.01.2025 14:29



1 

 

 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 19 Закона Пермской области от 28 февраля 1996 г. 

№ 416-67 «Об административно-территориальном устройстве Пермского края», 

Уставом Пермского муниципального округа Пермского края, в целях 

упразднения населенных пунктов Пермского муниципального округа 

Пермского края 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Создать комиссию по рассмотрению вопроса об упразднении 

населенных пунктов Пермского муниципального округа Пермского края. 

2.  Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопроса 

об   упразднении населенных пунктов Пермского муниципального округа 

Пермского края согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

3.  Утвердить состав комиссии по рассмотрению вопроса об упразднении 

населенных пунктов Пермского муниципального округа Пермского края 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

4.  Утвердить дорожную карту по упразднению населенных пунктов 

Пермского муниципального округа Пермского края согласно приложению 3 

к настоящему постановлению. 

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования в информационном бюллетене муниципального образования 

«Пермский муниципальный округ» и размещается на официальном сайте 

Пермского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет (www.permokrug.ru).  

  

О создании комиссии  
по рассмотрению вопроса  
об упразднении населенных 
пунктов Пермского 
муниципального округа 
Пермского края 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-331 от 02.05.2024. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 1 из 10. Страница создана: 02.05.2024 09:52
Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-28 от 24.01.2025. Исполнитель: Полякова Е.М.
Страница 6 из 17. Страница создана: 24.01.2025 14:29



 2 

6.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Пермского муниципального округа Пермского края, 

начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Пермского муниципального округа Пермского края Утёмову В.Н.  

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-331 от 02.05.2024. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 2 из 10. Страница создана: 02.05.2024 09:52
Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-28 от 24.01.2025. Исполнитель: Полякова Е.М.
Страница 7 из 17. Страница создана: 24.01.2025 14:29



3 

 
Приложение 1  
к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края  
от                          № 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по рассмотрению вопроса об упразднении 
населенных пунктов Пермского муниципального округа Пермского края 

 
 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет функции и порядок деятельности 

комиссии по рассмотрению вопроса упразднения населенных пунктов 

Пермского муниципального округа Пермского края (далее – Комиссия). 

1.2. Упразднение населенных пунктов Пермского муниципального 

округа Пермского края проводится в целях благоприятных экономических, 

финансовых и организационных условий для эффективного решения вопросов 

местного самоуправления. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Пермского края, муниципальными 

правовыми актами Пермского муниципального округа Пермского края, а также 

настоящим Положением. 

1.4. Комиссия создается постановлением администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края и является временным коллегиальным 

органом при администрации Пермского муниципального округа Пермского 

края до окончания работ по упразднению населенных пунктов Пермского 

муниципального округа Пермского края. 

 
II. Функции Комиссии 

               

2.1. На Комиссию возлагаются следующие функции: 

2.1.1.  подготовка материалов, содержащих сведения о фактическом 

состоянии упраздняемых населенных пунктов; 

2.1.2.  подготовка обоснования экономической эффективности 

упразднения населенных пунктов; 

2.1.3.  мотивированный вывод отсутствия оснований для восстановления 

в ближайшие годы населенного пункта, планируемого к упразднению. 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-331 от 02.05.2024. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 3 из 10. Страница создана: 02.05.2024 09:52
Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-28 от 24.01.2025. Исполнитель: Полякова Е.М.
Страница 8 из 17. Страница создана: 24.01.2025 14:29



 4 

III. Права Комиссии 

 

Комиссия имеет право запрашивать и получать в установленном порядке 

от органов государственной власти Российской Федерации и Пермского края, 

органов местного самоуправления, иных организаций документы 

и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии. 

 
IV. Цели и результаты деятельности Комиссии 

              

4.1.  Основной целью Комиссии является подготовка обоснования 

решения об упразднении отдельного населенного пункта, а также материалов, 

необходимых для упразднения населенного пункта, фактически прекратившего 

свое существование. 

4.2. Результатами деятельности Комиссии является: 

4.2.1.  проведение осмотра и обследования населенного пункта, 

подлежащего упразднению, оформление актов осмотра и обследования 

указанного населенного пункта; 

4.2.2.  получение информации от уполномоченных органов о наличии 

на территории зарегистрированных граждан и прав на недвижимое имущество; 

4.2.3.  публикация в средствах массовой информации сообщения 

о предстоящем упразднении населенного пункта Пермского муниципального 

округа Пермского края; 

4.2.4.  рассмотрение заявлений, предложений и замечаний, касающихся 

упразднения населенного пункта Пермского муниципального округа Пермского 

края; 

4.2.5.  подготовка обоснования целесообразности упразднения 

населенного пункта с заключением его экономической эффективности, 

прогнозе социально-экономических и иных последствий упразднения 

населенного пункта; 

4.2.6.  составление картографических материалов. 

 
V. Обязанности Комиссии 

 

5.1.  Обязанностями Комиссии являются: 

5.1.1.  обеспечение соблюдения прав граждан и организаций 

при    обсуждении вопроса упразднения населенного пункта Пермского 

муниципального округа Пермского края; 

5.1.2.  рассмотрение данного вопроса на заседании представительного 

органа Пермского муниципального округа Пермского края и подготовка 

проекта решения по инициируемому вопросу; 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-331 от 02.05.2024. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 4 из 10. Страница создана: 02.05.2024 09:52
Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-28 от 24.01.2025. Исполнитель: Полякова Е.М.
Страница 9 из 17. Страница создана: 24.01.2025 14:29



 5 

5.1.3.  сбор и формирование материалов по упразднению населенного 

пункта; 

5.1.4.  обеспечение направления документов в исполнительный орган 

государственной власти Пермского края, уполномоченный в сфере 

административно-территориального устройства Пермского края. 

 
VI. Организация работы Комиссии 

 

6.1.  Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и иных 

членов Комиссии. 

6.2.  Комиссию возглавляет председатель Комиссии. 

6.3.   Председатель Комиссии: 

6.3.1.  осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет 

повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях; 

6.3.2.  инициирует проведение заседаний Комиссии; 

6.3.3.  ведет заседания Комиссии; 

6.3.4.  подписывает протоколы заседаний Комиссий, выписки 

из   протоколов и другие документы, касающиеся исполнения полномочий 

Комиссии; 

6.3.5.  осуществляет иные действия, необходимые для организации 

надлежащей деятельности Комиссии. 

В случае отсутствия председателя Комиссии руководство деятельностью 

Комиссии осуществляет заместитель председателя. 

6.4. Члены Комиссии: 

6.4.1.  знакомятся с материалами, поступающими в Комиссию; 

6.4.2.  участвуют в заседаниях Комиссии лично. 

В случае отсутствия члена Комиссии (в том числе по причинам болезни, 

отпуска, командировки) участие в заседании Комиссии возлагается на лицо, 

исполняющее его обязанности. 

6.5. Секретарь комиссии: 

6.5.1.  формирует повестки дня заседаний; 

6.5.2.  рассылает уведомления о проведении заседаний и материалы 

к заседаниям Комиссии; 

6.5.3.  обеспечивает членов Комиссии информацией, связанной с работой 

Комиссии; 

6.5.4.  ведет протоколы заседаний Комиссий; 

6.5.5.  выполняет иные организационно-технические функции 

по поручению председателя Комиссии. 

6.6. Секретарь Комиссии участвует в заседаниях Комиссии без права 

голоса. 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-331 от 02.05.2024. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 5 из 10. Страница создана: 02.05.2024 09:52
Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-28 от 24.01.2025. Исполнитель: Полякова Е.М.
Страница 10 из 17. Страница создана: 24.01.2025 14:29



 6 

6.7. Деятельность Комиссии осуществляется в форме заседаний, в том 

числе с выездом на территорию упраздняемого населенного пункта. 

6.8. Комиссия правомочна принимать решения, отнесенные к ее 

компетенции, если на заседании присутствует не менее половины ее членов. 

При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии. 

6.9. Решения Комиссии оформляются протоколом, который 

подписывается председательствующим, секретарем Комиссии, а также всеми 

присутствующими и проголосовавшими членами Комиссии. 

Председатель, заместитель председателя и иные члены Комиссии имеют 

право изложить свое особое мнение, которое секретарь обязан приложить 

к протоколу, о чем делается соответствующая отметка в протоколе. 

6.10. Акт осмотра и обследования упраздняемого населенного пункта 

составляется на основании протокола и подписывается председателем, членами 

Комиссии и секретарем Комиссии. 

Копия протокола направляется всем членам Комиссии в 3-дневный срок 

со дня его подписания. 

6.11. Заседание комиссии проводится по мере необходимости 

по подготовке документации по упразднению населенного пункта Пермского 

муниципального округа Пермского края. 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-331 от 02.05.2024. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 6 из 10. Страница создана: 02.05.2024 09:52
Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-28 от 24.01.2025. Исполнитель: Полякова Е.М.
Страница 11 из 17. Страница создана: 24.01.2025 14:29



7 

 
Приложение 2  
к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края  
от                          № 
 
 

СОСТАВ 

комиссии по рассмотрению вопроса об упразднении населенных пунктов 
Пермского муниципального округа Пермского края 

 
 

Председатель комиссии: - глава Пермского муниципального округа 

Пермского края 

 

Заместитель  

председателя комиссии: 

- заместитель главы администрации 

Пермского муниципального округа 

Пермского края, возглавляющий 

функциональный блок «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

 

Секретарь комиссии: - директор муниципального казенного 

учреждения «Центр жилищно-

коммунального хозяйства Пермского 

муниципального округа Пермского края» 

 

Члены комиссии: - заместитель главы администрации 

Пермского муниципального округа 

Пермского края, возглавляющий 

функциональный блок «Общественная 

безопасность» 

 

 - начальники территориальных управлений 

администрации Пермского муниципального 

округа Пермского края (по согласованию) 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-331 от 02.05.2024. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 7 из 10. Страница создана: 02.05.2024 09:52
Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-28 от 24.01.2025. Исполнитель: Полякова Е.М.
Страница 12 из 17. Страница создана: 24.01.2025 14:29



8 

 
Приложение 3  
к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края  
от                          № 
 
 

ДОРОЖНАЯ КАРТА 

мероприятий по упразднению населенных пунктов 
Пермского муниципального округа Пермского края 

 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок  Ответственные лица 

1 2 3 4 

1 Создание комиссии, положения 

по упразднению населенных 

пунктов 

 

до 30.04.2024 

директор 

муниципального 

казенного учреждения 

«Центр жилищно-

коммунального 

хозяйства Пермского 

муниципального 

округа Пермского 

края» 

2 Получение официальной 

информации о 

зарегистрированных гражданах 

и правах на недвижимое 

имущество на территории 

упраздняемых населенных 

пунктов 

 

 

 

до 15.05.2024 

директор 

муниципального 

казенного учреждения 

«Центр жилищно-

коммунального 

хозяйства Пермского 

муниципального 

округа Пермского 

края» 

3 Осмотр и обследование 

населенных пунктов, 

подлежащих упразднению. 

Подготовка актов осмотра и 

обследования  

 

 

до 01.06.2024 

Комиссия по вопросу 

упразднения 

населенных пунктов 

Пермского 

муниципального 

округа 

4 Подготовка информационного 

сообщения, опубликование в 

газете «Нива», на официальном 

сайте Пермского 

муниципального округа 

 

 

 

до 01.07.2024 

директор 

муниципального 

казенного учреждения 

«Центр жилищно-

коммунального 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-331 от 02.05.2024. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 8 из 10. Страница создана: 02.05.2024 09:52
Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-28 от 24.01.2025. Исполнитель: Полякова Е.М.
Страница 13 из 17. Страница создана: 24.01.2025 14:29



 9 

хозяйства Пермского 

муниципального 

округа Пермского 

края» 

5 Подготовка сводной 

информации  

до 01.08.2024 директор 

муниципального 

казенного учреждения 

«Центр жилищно-

коммунального 

хозяйства Пермского 

муниципального 

округа Пермского 

края» 

6 Подготовка заключения об 

экономической эффективности 

упразднения населенных 

пунктов 

 

до 30.08.2024 

директор 

муниципального 

казенного учреждения 

«Центр жилищно-

коммунального 

хозяйства Пермского 

муниципального 

округа Пермского 

края» 

7 Подготовка проекта Решения 

представительного органа 

Пермского муниципального 

округа 

 

до 30.09.2024 

директор 

муниципального 

казенного учреждения 

«Центр жилищно-

коммунального 

хозяйства Пермского 

муниципального 

округа Пермского 

края» 

8 Обеспечение принятия 

представительным органом 

Пермского муниципального 

округа решения о 

целесообразности упразднения 

населенных пунктов 

 

 

до 30.11.2024 

Дума Пермского 

муниципального 

округа 

9 Обеспечение формирования и 

направления в исполнительный 

орган государственной власти 

Пермского края, 

уполномоченный в сфере 

 

 

 

 

 

директор 

муниципального 

казенного учреждения 

«Центр жилищно-

коммунального 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-331 от 02.05.2024. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 9 из 10. Страница создана: 02.05.2024 09:52
Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-28 от 24.01.2025. Исполнитель: Полякова Е.М.
Страница 14 из 17. Страница создана: 24.01.2025 14:29



 10 

административно-

территориального устройства 

Пермского края, материалов, 

необходимых для обоснования 

проекта закона Пермского края 

об упразднении населенного 

пункта 

до 31.12.2024 хозяйства Пермского 

муниципального 

округа Пермского 

края» 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-331 от 02.05.2024. Исполнитель: Борисова В.В.
Страница 10 из 10. Страница создана: 02.05.2024 09:52
Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-28 от 24.01.2025. Исполнитель: Полякова Е.М.
Страница 15 из 17. Страница создана: 24.01.2025 14:29



  

О комиссии по рассмотрению  
вопроса об упразднении  
населенных пунктов  
 
 

Уважаемая Вера Николаевна! 

 

 

 Управлением архитектуры и градостроительства администрации 

Пермского муниципального округа осуществляется подготовка пакета 

документов для внесения в Законодательное Собрание Пермского края 

предложения об административно-территориальных изменениях в Пермском 

крае, предусматривающего объединение и упразднение населенных пунктов 

Пермского муниципального округа Пермского края, в соответствии с Законом 

Пермской области от 28 февраля 1996 г. № 416-67 «Об административно-

территориальном устройстве Пермского края» (далее – Закон № 416-67).  

В целях упразднения населенных пунктов Пермского муниципального 

округа:  д. Заозерье путем объединения с д. Луговая (бывшего Усть-Качкинского 

сельского поселения), преобразовав их в один населенный пункт с 

наименованием «деревня Луговая» и д. Луговая (бывшего Юго-Камского 

сельского поселения) с с. Рождественское, преобразовав их в один населенный 

пункт с наименованием «село Рождественское», просим привести состав 

комиссии по рассмотрению вопроса об упразднении населенных пунктов 

Пермского муниципального округа Пермского края, утвержденный 

постановлением администрации Пермского муниципального округа от 02 мая 

2024 г. № 299-2024-01-05.С-331 «О создании комиссии по рассмотрению 

вопроса об упразднении населенных пунктов Пермского муниципального 

округа Пермского края» (далее – Постановление № 299-2024-01-05.С-331), в 

соответствие с абзацем седьмым части 2 статьи 13 Закона № 416-67, т.е. 

включить в состав комиссии представителей филиала ППК «Роскадастр» по 

Пермскому краю и Управления Росреестра по Пермскому краю, а также 

включить в состав начальника управления архитектуры и градостроительства  

  

Заместителю главы администрации  
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
 
Утёмовой В.Н. 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-11-01вн-15 от 16.01.2025. Исполнитель: Воеводина Е.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 16.01.2025 11:56
Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-28 от 24.01.2025. Исполнитель: Полякова Е.М.
Страница 16 из 17. Страница создана: 24.01.2025 14:29



 

  

2 

 

администрации Пермского муниципального округа Пермского края, главного 

архитектора, начальника МКУ «Управление стратегического развития 

Пермского округа».  

Также просим провести мероприятия, осмотр и обследование населенных 

пунктов, подлежащих упразднению, в соответствии с Положением о комиссии 

по рассмотрению вопроса об упразднении населенных пунктов Пермского 

муниципального округа Пермского края, утвержденным Постановлением № 

299-2024-01-05.С-331. 

  

 
Начальник управления архитектуры и  
градостроительства администрации  
муниципального округа, главный архитектор                                    Е.Г. Небогатикова 

 

Воеводина Елена Михайловна 
296 20 05 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-11-01вн-15 от 16.01.2025. Исполнитель: Воеводина Е.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 16.01.2025 11:56
Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-28 от 24.01.2025. Исполнитель: Полякова Е.М.
Страница 17 из 17. Страница создана: 24.01.2025 14:29


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

